

## Tillägg till Skydds jaktavtal Näshulta Österby

### Bakgrund

Problemen med bökande vildsvin på tomter och övrig mark inom området har pågått och pågår fortlöpande. Det har vid flera stämmor samt direkt från medlemmarna vid andra tillfällen framförts synpunkter och önskemål till styrelsen angående de problem vi har med vildsvin inom området och vad som kan göras. Jakttrycket och insatserna från nuvarande jakträttsinnehavare på ytor utanför området räcker inte till för att hålla tillbaka utvecklingen av dessa problem. Styrelsen genom ordförande Göran Pettersson har till kommunen upprepat påtalat de delvis omfattande problemen som även har eskalerat.

### Avtal

Eskilstuna kommun har nu hörsammat detta och som en möjlighet till ytterligare avskjutning tagit fram ett skydds jaktavtal till NÖS att få utföra skydds jakt inom området. Avtalet tillåter även skydds jakt på räv, grävling och kråkfågel.

*Även jordbruksarrendatorn har fått ett skydds jaktavtal på jordbruksmark utanför området i samma syfte.*

Ordinarie jakträttsinnehavare fortsätter att utöver skydds jaktavtalen, bedriva jakt löpande på kommunens mark utanför vårt område.

### Markägarens Eskilstuna kommun och Polisens krav

I avtalet framgår att Näshulta Österby Samfällighetsförening får bedriva skydds jakt på ytor inom området och att detta får utföras av personer som innehar de tillstånd som krävs. Från polismyndighetens sida krävs, **vapenlicens, licens för ev. ljuddämpare samt tillstånd för skottlossning inom detaljplanlagt område** och i denna ansökan gör polismyndigheten en omfattande undersökning om personen i fråga är lämplig.

### Materiella investeringar

Vildsvinet är ett nattaktivt djur, varför ett behov av för uppdraget kompletterande materiella investeringar finns till redan gjorda privata investeringar. Då detta är ett led av åtgärd som har efterfrågats av medlemmarna bör dessa investeringar till viss del också rimligen finansieras via medlemsavgiften. Kostnaden för kompletterande investeringar för 1 skydds jägare beräknas påverka medlemsavgiften med ca.100 kr per fastighet under 1 år.

### Utförande av insats

Skydds jakten bör av säkerhetsskäl koncentreras till åker och betesmark. Avtalet tillåter dock även skydds jakt på tomt vid direkt närvaro av vildsvin men detta kan endast genomföras om säkra skottvinklar och ordentligt kulfång (mark) finns. Under sommarhalvåret bör det undvikas att avlossa skott i direkt anslutning till fastigheterna då många boende är ute i området. Uppdraget är på frivillig basis och krav på nattliga insatser på tomt kan ej krävas av medlemmarna. Det är alltid upp till den som skall utföra skydds jakten att bedöma säkerhet och möjligt genomförande. Dess beslut är inte öppet för diskussion.

Säkerheten för denna skydds jakt har högsta prioritet. Antalet personer som ska få inneha tillstånd för detta uppdrag bör begränsas till högst 3 personer och den ansvarige för denna skydds jakt föreslår lämpliga personer, men styrelsen tar beslut och därefter kan tillstånd sökas. Alla planerade insatser skall godkännas av ansvarig innan så sker. Avtalet tillåter även att jordbruksarrendatorn får vara behjälplig på jordbruksmark inom området men att dessa tillfällen alltid skall godkännas av NÖS ansvarige. Vid alla insatser tar den som utför uppdraget det fulla ansvaret. Vid samtliga insatser skall meddelande skickas via sms/mail till ansvariga i jaktlaget samt de skydds jägare som representerar jordbruksarrendatorn och NÖS.

### Ansvarig

Den som arbetat fram avtalet tillsammans med kommunen är Göran Pettersson, ordförande och ansvarig för GA-grönområden. Styrelsen har godkänt avtalet samt enl nedan utsett Göran Pettersson som ansvarig för ändamålet vilket gäller tills annat beslut tas av styrelsen.

*Denna handling är ett komplement till skydds jaktavtalet mellan markägaren Eskilstuna kommun och Näshulta Österby Samfällighetsförening.*

Näshulta 2020-05-01

  
Stig Mårtensson

Kassör

  
Stefan Håkansson

Sekreterare

  
Göran Pettersson

Ordförande och skydds jaktansvarig